[image: HpvYDJ6WH45i7OuGx96mtP6MgCkX97EE22WiEfPt_yKnkjEyNJFKfMudhJpTQDDe34imZhPk]                            [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

06.10.2025                                              г. Симферополь                                                № 1088

О регистрации участников государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в Симферопольском районе в 2025/2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.10.2025 № 1492 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, с целью организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в Симферопольском районе с 01.12.2025 по 01.02.2026 (включительно).
2.	Места регистрации на ГИА-11 для выпускников общеобразовательных организаций текущего учебного года (приложение 1).
3.	Места регистрации на ГИА-11 для обучающихся организаций среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет –(приложение 2).
4.	Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для выпускников текущего учебного года и ответственных за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Симферопольского района (приложение 3).
5 Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для обучающихся организаций среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет и ответственных за их регистрацию (приложение 4).
6	Методисту МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» Симферопольского района Сейдалиеву Э.Д. обеспечить:
6.1	организационное и техническое сопровождение регистрации участников на ГИА в 2025/2026 учебном году;
6.2	регистрацию обучающихся организаций СПО и выпускников прошлых лет на основании поданных участниками комплектов документов;
6.3	контроль за внесением в региональную информационную систему РИС «Планирование ГИА» данных об участниках ГИА-2026;
6.4	до 01.12.2025 разместить сведение о местах регистрации на ГИА-11в 2025-2026 учебном году в СМИ.
6.4	данный приказ разместить на официальном сайте управления образования, МБОУ ДО «ЦДЮТ».
7 Руководителям общеобразовательных учреждений (далее-ОУ) обеспечить:
7.1.	регистрацию на ГИА-11 в установленные сроки;
7.2	проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, их родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-11, в том числе, путём проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации в средствах массовой информации, продукция которых предназначена для распространения на территории муниципального образования, и официальных сайтах ОУ;
7.3	до 01.10.2025 года разместить информацию о местах регистрации на итоговое сочинение (изложение) на официальном сайте ОУ;
7.3	до 01.12.2025 разместить сведение о местах регистрации на ГИА-11в 2025-2026 учебном году на официальном сайте ОУ.
8.Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Сейдалиева Э.Д.
9.Контроль за выполнение данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

Начальник управления образования                                                     С.В.Дмитрова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.png